5. Absoluto interim induciarum tempore quod Eutyches petierat ut in jus veniret, iterum vigesima prima die Novembris PP. ad septimam sessionem convenerunt. Et cum a pluribus, mandante Flaviano, per ecclesiam, tum circa ecclesiam perquisitum fuisset, an Eutyches advenisset, et nullibi hunc reperissent, tandem Joannes presbyter nuntiavit magna multitudine militum, monachorum et perfectionarum apparitorum prætorio circumseptum, qui eum ad concilium ingredi permittere recusabant, nisi prius facta promissione PP. *restituturæ ejus personam*. Magnus quoque Silentarius ab imperator missus, et ipse concilium ingredi exoptabat. **321** Potestate itaque huic facta ut concilium ingrederetur, statim ab imperatore mandata quædam scripto consignata accepisse sacro celsi indicanda testabatur. Quarum summa illa erat, de Ecclesiarum pace sollicitudinem habere, et de

multifariæ eruditionis Carolus Dufresnius Cangius in Constantinopoli Christiana, lib. II, cap. 5 et 16, § 44.

(a) Actione 4 Constantinopolitani concilii, quæ habita fuit feria 3, id est 16 Novembris.

(b) Actio 5 et 9 Constantinopolitani concilii, tom. IV Concil. pag. 999.

dienda Ede, quæ in Nicæna et Ephesina syno-  
derat stabilita. Qua de causa Florentium virum  
et testimoniis probatum in recta fide volebat  
esse illius synodi audientia. Tum imperatori  
is annos acclamatum est, et gratias eidem ha-  
nt. Postea in medium prosilientes Eusebius  
xi accusator et Eutyches, hujus causa ad exi-  
perducta est, et lectis S. Cyrilli epistolis ad  
tales conscriptis, cum Aetius lector ad eam par-  
ervenit, in qua dicitur Jesum Christum perfe-  
esse Deum, et perfectum hominem, de Maria  
re secundum humilitatem natum, Patri secun-  
Divinitatem consubstantiali, nobis vero se-  
um humanitatem, et reliqua quæ sequuntur,  
i Eusebius dixit Eutychen his haud assentiri,  
quippe rei veritas ut sine ulla ambiguitatis  
vel falsitatis suspicione innotesceret, ad ea  
am in Actis descripta erant provocatum est.  
am vero pluries Eutychen interrogarunt, et illius  
am confessionem excipientes, plene intellexe-  
um novum hæreticumque dogma contra in-  
ionis Domini nostri Jesu Christi mysterium  
et pernicacius propugnare, non absimilem  
n a Valentini et Appollinaris erroribus et per-  
ate, idcirco lacrymantes et gementes perfectam  
erditionem, omni ecclesiastico gradu, monaste-  
matu et communione eum privarunt (a). Hæc  
i Eutylianæ hæreseos initia fuisse, hanc ju-  
ormam religiosius secundum canonum regulas  
ii Constantinopolitani PP. servasse, nullatenus  
andum est; quæ nos quidem paulo fusius ex  
quæ supersunt descripsimus. Quamvis revera  
bis minime opus fuisset, cum doctissimus et  
ntissimus cardinalis Baronius summa erudi-  
qua pollebat majori et accuratiori studio om-  
censuit quæ hactenus de concilio Constanti-  
itano et Eutylianæ hæreseos exordiis narra-  
i (b). Ad reliqua igitur gradum faciamus.

## CAPUT II.

*mus episcopus absoluta præcedenti provinciali  
odo cum omnium Actorum serie litteras dirigit  
sanctum pontificem Leonem Magnum, gestorum  
us confirmationem. Id injuria negat Paschasius  
nellus, cujus argumenta proponuntur, simulque  
tuntur.*

Absoluta jam Constantinopolitana prima sy-  
in qua damnatis Eutychetis erroribus, ho-  
ue auctore sacerdotali officio et archimandritæ  
ctura privato, lata in eum sententiæ summa in  
atque aliis Constantinopolitanæ urbis publicis  
promulgata est (c); ut videlicet monachis aliis  
atholicis viris scripto commonitorio innotesce-  
a posterum haudquaquam cum hæretico et  
niaci 322 homine communicare. Quia vero  
ei causa agebatur, Flavianus, ne suis partibus  
et, nulla prorsus mora interposita, summo pon-  
Leoni litteras dedit, simulque rerum omnium  
rum seriem ad eundem dixerit. Hujus rei testis  
ssimus imprimis est Liberatus diaconus, qui,  
sita Eutychetis damnatione, mox subjecit:  
is gestis jungens epistolam suam Venerabilis Fla-  
s, Leoni papæ direxit, et quid in concilio gestum

Sententia in Eutychen a concilii Constantino-  
ni PP. lata: « Decernimus per Dominum nos-  
i Jesum Christum ab eo blasphematum, eum  
neum esse ab omni officio sacerdotali, et a no-  
ommunione, et primatu monasterii; scientibus  
mnibus qui postea colloquantur ei, et ad eum  
nefini, quoniam et ipsi erunt rei pœnæ excom-  
micationis, ut qui non declinaverint confabulatio-  
jus. » Act. Constant. Conc. tom. IV pag. 1022.  
Baronius, tom. VI, ad Christi annum 488.  
Liberatus diaconus, in Breviario, cap. 11.

A fuerat allegavit fideliter (d). Quæ verba, tum ejusdem  
Flaviani litteras Baronius percurrrens, sine ulla hæ-  
sitatione merito scripsit majorum morem ita faciendo  
Flavianum esse persecutum. Refragatur tamen pas-  
sim Quesnellus, et potissimum ad Christi annum  
449, res a S. Leone Magno gestas describens, cum  
ait: « S. Leo nihil horum quæ Constantinopoli gere-  
bantur admonitus a Flaviano (acceptis videlicet ab  
Eutychete litteris) ne vel innocentem condemnet,  
vel reum absolvat, ad Theodosium Flavianumque  
scribit. » Quare autem Flavianus ad Leonem non scrip-  
serit, ait: « Haud difficile est dictu, seu Eutychen  
statutum judicio crederet, seu actam causam secun-  
dum canonem Ecclesiæ in concilio, condemnatum-  
que legitime monachum suæ parocciæ, non alias au-  
diendum. » Baronius credit litteras Flaviani aut in-  
terceptas, aut retardatas ab Eutychete. Sed tum ni-  
hil omnino scriptum a Flaviano constat ex ipsa  
Flaviani epistola, cujus initium est: *Pietate, etc.*  
B Audacter nimis, et quasi ex tripode, quæstionem  
gravissimis involutam difficultatibus paucis et infir-  
missis quidem conjecturis ex sua sententia solvere vo-  
luisse Quesnellum quis non videt? Profecto etiam,  
si sedulo duas illas solas Flaviani epistolas ad Leonem,  
quas et ipse Quesnellus Græce et Latine typo  
commisit, lustrabimus, haud facile cuinam primus  
debeatur locus poterimus judicare. Quinimmo in eam  
persuasionem descendemus, alteram primo loco in  
ordine esse statuendam, ut gravissimis adducti con-  
jecturis paulo infra declarabimus. Quis præterea  
Quesnello revelavit Flavianum duas dumtaxat Leoni  
pontifici epistolas dedisse? Ex Vaticanis enim codi-  
cibus nos adhuc tertiam eruiimus scriptam ad eum-  
dem Leonem occasione Eutylianæ hæreseos, de  
qua duo clerici ejusdem Constantinopolitanæ Eccle-  
siæ, Gregorius videlicet et Joannes, postulabantur.  
Quemadmodum ergo hanc tertiam scripsit, cur quartam,  
quintam, sextam aliasque plures scribere non  
potuit, quas Eutyches aut interciperet, aut retardare  
poterat, quemadmodum Baronius rationabiliter sus-  
picatur? Alias autem et alias epistolas Flavianum  
ad S. pontificem scribere oportuisse, mihi et omni-  
bus cordatis viris persuasum esse debet, potissimum  
quia damnata hæresis in dies recrudescbat, et quia  
nova synodus, agente Dioscoro, et Eutychetis fac-  
tione, cum magna veritatis et fidei jactura fieri  
postulabatur, quam minime necessarium esse Fla-  
vianus ipse etiam ex duabus illius litteris quæ hac-  
tenus lucem aspexerunt sincere fassus est, cum  
sola pontificia auctoritate tum (e) hæresis quæ sur-  
rexit, tum turbæ quæ propter eam factæ sunt facil-  
lime destruantur. Dicat, amabo, Quesnellus, putatne  
Flavianum plane obmutuisse, nec Leoni alias dedisse  
litteras, cum ipsi innotuit imperatorem, agente eu-  
nacho Chrysaphio, et Dioscoro, jam synodum pos-  
tulare, ut quæ jam Constantinopoli contra exortam  
hæresim definita fuerant abolerent? Figmentum illo-  
rum probant epistolæ illæ Flaviani in causa duorum illo-  
rum Constantinopolitanorum clericorum, ut superius  
nos jam indicavimus, quas, Deo Domino opitulante,  
publici juris faciemus.